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Gratis frukost i grundskolan 
och gymnasiet 

Ökade priser på varor, mat och el slår hårt mot Örebros hushåll, inte minst 
mot de som redan har det sämre ställt. Rädda barnen lyfter hur barn som 
lever i ekonomisk utsatthet är mindre delaktiga i samhället och tenderar 
att få sämre betyg i skolan. De lever oftare under osäkra 
boendeförhållanden och saknar en känsla av att kunna förverkliga sina 
drömmar.  
 
Det kommer nu larmsignaler från skolor runt om i landet om att barnen är 
hungrigare och att skolmaten går åt i högre omfattning. Ett pressat läge 
för Örebrobornas hushåll innebär att skolbarnen kommer hungriga efter 
helgen. Örebros barn riskerar att få ett lägre och sämre matintag under 
helgen vilket bland annat påverkar deras möjlighet att prestera bra i 
skolan. 
 
Huvudmän och skolor har enligt skollagen ett kompensatoriskt uppdrag 
att uppväga skillnader mellan elevers olika förutsättningar att tillgodogöra 
sig utbildningen. För att eleverna oavsett bakgrund ska få likvärdiga 
förutsättningar att nå skolframgång är det avgörande att huvudmannen 
har ett gott arbete för att kompensera för elevernas sämre 
förutsättningar. Den ökade skolsegregation ställer dessutom idag stora 
krav på att huvudmännen genomför tillräckligt kraftfulla 
kompensatoriska insatser riktade till de skolor som har större behov.  
 
Inom den internationella forskningen finns en stor samstämmighet om att 
bra mat i samband med skoldagen bland annat leder till förbättrad 
koncentration, ökad närvaro och ökat välbefinnande. Dessutom visar 
forskningen att de barn som äter en ensidig kost hemma lär sig att äta 
mer varierat i skolan. Vänsterpartiet anser att det är hög tid att det 
kompensatoriska uppdraget tas på allvar av politiken i Örebro kommun.  
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Vänsterpartiet föreslår därför kommunfullmäktige att besluta: 
 
Att Örebro kommun inför skolfrukost i kommunens 

grundskolor. 
 
Att Örebro kommun inför skolfrukost i kommunens 

gymnasieskolor. 
 
Att  skolfrukosten ska vara avgiftsfri. 
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